
 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 1 

 

PESQUISA DE PREÇO Nº 018/2019 
PROCESSO Nº 038/2019  

  
 
 
 
 

1- OBJETO: Aquisição de Livros originais para uso dos servidores do Legislativo. 
 
ITEM 1 – Livro “Pregão Presencial e Eletrônico” - Editora Fórum- autor Joel de Menezes 

Niebuhr- última Edição 
 
Valor Item 1: R$ ___________ (_______________________________________________) 
 

 
 
ITEM 2 – Livro “Comentários à Lei de Licitações e Contratos Administrativos: Lei 8.666/1993” – 

Editora RT – autor Marçal Justen Filho- Edição 18º de 2019. 
 
Valor Item 2: R$ ____________ (_______________________________________________) 

                  

 
 

 
2 – DA PROPOSTA E LOCAL DE ENTREGA: A proposta poderá ser preenchida a próprio punho e 

ser encaminhada como arquivo PDF para o e-mail rh@cangucu.rs.leg.br identificando no assunto 
“PESQUISA DE PREÇOS Nº 018/2019”(a confirmação de recebimento será feita via e-mail); ou a 
proposta poderá ser entregue em envelope lacrado, identificado na parte exterior: “PESQUISA DE 
PREÇOS Nº 018/2019” para o Endereço: Câmara Municipal de Vereadores de Canguçu – Rua General 
Osório, 979 – para: Tatiane P. B. Espirito Santo (Responsável pela pesquisa).  
 
 
3 – TIPO: Menor Preço Por Item.  
 
 
4- FORMA DE PAGAMENTO: À vista, após conferência, recebimento do objeto e mediante 

apresentação de Nota Fiscal.  
 
 
5 – PRAZO FINAL PARA ENTREGA DA PESQUISA: Dia 03 (três) de Julho de 2019 até as 10 (dez) 
horas, na Câmara de Vereadores de Canguçu. 

 
 

6 – DATA E HORA DA ABERTURA DA PESQUISA: Dia 03 (três) de Julho de 2019, às 10:15 (dez e 

quinze) horas, na Câmara de Vereadores de Canguçu. 
 
 
7 – DATA DA PUBLICAÇÃO NO MURAL E SITE OFICIAL:  
a) Da Pesquisa: 25/06/2019.  
b) Do Resultado: 03/07/2019.  
 
 

mailto:rh@cangucu.rs.leg.br


 

 
CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

 2 

 
 
 
 

  
8 - IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA:  
 
       Nome Fantasia:______________________________________________________________  
     

       Razão Social:_______________________________________________________________  
  

       CNPJ:______________________________________________________________________ 
 

       Endereço:__________________________________________________________________ 
 

      Telefone:_________________________________  
 

       Data:____________________________________  
 

  Responsável pelo preenchimento da proposta:_________________________ 
 

OBS:  A proposta deve ser entregue sem rasuras e somente a Comissão de Licitação em envelope 
lacrado. 

Deverá ser entregue pelo vencedor da Pesquisa no prazo de até cinco dias após o Resultado 
da pesquisa para a formalização da Dispensa da Licitação a seguinte documentação: Inscrição CNPJ; 
Certidões Negativas Federal, Estadual e Municipal; Certificado de Regularidade FGTS; Certidão 
Negativa de Débitos Trabalhistas; Contrato Social e alterações devidamente registrado.  
    Informações adicionais poderão ser obtidas pelo Telefone: 0xx 53 3252 1528 Ramal 206 com 
a Responsável pela pesquisa Tatiane P. B. do Espirito Santo. 

Esta pesquisa não torna obrigatória a contratação do objeto/serviço. 
 


